
Protokół nr XVl

Rady Gminy Bralin

Ż dnia 29 8rudnia 2011 roku'

Porzadek obrad:

1' otwarcie sesjj istwierdzenie prawomocności obrad.

2' UchWaIenie porządku obrad.

] P-7yjęcie protokołu Ż ostatnlej sesji'

4. sprawoŻdanie Wójta z dziatalności międzysesyjnej jrealizacji uchwał podjętych na poprzedniej

sesji.

5' Podjęcie uchwały W prawie zmian W budŹecie gminy.

6' Podięcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XlV/73l2011 Rady Gminy Bralin z dnia 25

Iistopada 2011 r. W sprawie określenia Wzorów formUlarzy do 5kładania informacji i deklaracji

W spraWie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego'

7. Wolne giosy iwnioskj.
. 8. Zamknięcie posiedzenia XVl sesji Rady Gminy Bralin'

Pkt 1) otwarcie sesji i śtwierdzenie prawomocności obrad.

otwarcia posiedzenia o godzinie 14.00 dokonał przeWodniczący rady Marek Fras i

stwierdzii, że obecnych jest 12 na stan o8ólny 15 radnych, co pozwala z8odnie z przepisami

prawa obradować ipodejmować prawomocne L.ichWały. Nieobecni u5praWiedliwjeni:Aldona
_ 

Głąb, Urszula Górecka, Zbi8nieW KosakiewicŻ
Ponadto w 5e5ji udział wzięli wójt Roman Wojtysiak, zastępca Wójta Robert Kieruzal, skarbnik

Grażyna Mosch, sekretarz Zbi8nieW Łatka, Wicestarosta Ryszard Dachowski, radni powiatowi

Karol Hibner, Piotr Holoś iZenon Kasprzak, sołtysi z terenu Gminy Bralin oraŻ prezes PZER|l

Alojzy Leśniarek.

Pkt 2)Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad XVl sesji.

UwJg ilm:an do porzĘdlu ob.ad nie Wniesiono'

Rada porządek obrad pr7vjęla iedno8lośnie.

Pkt 3) Przvięcie protokolu z poprzedniejsesji.

Protokół z poprzedniej sesji kontrolowali radni Jerzy BzYmek i Tadeusz lWan'

Kontrojujący nie Wnieśli uWa8 do treści protokołu.

PrzewgdniczącY obrad poddał pod giosowanie kontrolowanv protokół.

Za przyjęciem protokołu gło5owało 12 radnych'

Rada pro1okól Nr xV prlyjęla jednogJosnip

Pkt 4)sprawozdanie z realizacj; uchwał podjętych podcŻas poprzedniej sesji.



Wójt przedstaw]ł sprawozdanie z rca|izacji uchwał podjętych na XV sesji podczas której

uchwalono 8 uchwał:
1' Uchwała Nr 75 W sprawie zmian budźetll na 2011 rok'

tJchwałę przesłano do Regionalnej lzby obrachunkowej oraz do WydziałU Kontro|i i

NadŻoru Wielkopolskie8o Urzędu WojeWódzkiego.

2.

4.

5.

6.

1.

UchWała Nr 76 W spraWie wyznaczenie inkasentów i ustalenia inka5a Ża pobór Wody,

odprowadzenie ściekóW oraz usUWanie odpadóW stalych'

Uchwałę przesłano do Re8ionalnej lzby obrachl]nkowej oraz do WydŻiału Kontroli i

NadŻoru Wielkopolskie8o Urzędu Wojewódzkiego. Uchwała podlega publikacji W

Dzienniku Urzędowym WojeWództwa WieIkopolskiego'

Uchwała Nr 77 W sprawie określenia Wysokości opłaty tar8owej, Wyznaczenia

inkasenta do poborLl tej opłaty oraz u5talenia Wysokości Wynagrodzenia za łnkaso'

Uchwałę przesłano do Re8ionalnej lzby obrachL]nkowej oraz do Wydziału Kontroli i

Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu WojeWódzkiego. Uchwała podlega publikacji W

DzIenniku UrzędoWym Województwa Wielkopolskiego.

Uchwała Nl 78 Żmieniająca uchwałę Nr vl||l38/207I Rady Gminy Bralin z dnia 28

kwietnia 2o11 r. W sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie

działań finansowanych ze środków pochodŻących z budżetu Unii Europejskiej'

Uchwałę przesłano do Regiona|nej lzby obrachunkowej oraz do WydŻiału Kontroli i

Nadzoru WieIkopol5kiego Urzędu WojeWódzkiego'

Uchwała Nr 79 zmieniająca uchwałę Nr v12512077 Rady Gminy Bralin z dnia 24

stYcznia 2011 r' W sprawie zacią8nięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej'

Uchwałę przesłano do Re8ionalnej lzbv obrachunkowej oraz do Wydziału Kontroli i

Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkie8o'

Uchwała Nr 80 W sprawie przyjęcia na 2012 rok planu dofinansowania form

doskonalenia Zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty

dofinansowania opłat za do5konalenie oraŻ specjalności i form kształcenia

zawodowego, na które dofinansowanie jest przyznawane'

UchWałę przesłano do Wydziału Kontroli i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu

WojeWódzkiego'

Uchwała Nr 81W spraWie prŻyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i RozwiąŻyWania

ProblemóW Alkoholowych na rok 2012,

Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli i Nadzoru Wielkopolskieso Urzędu

WojeWódzkjego.

8' Uchwała-Nr 82 przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkornanii na rok

2012.
Uchwałę przesłano do Wydziału Kontroli i Nadzoru Wielkopo15kiego Urzędu

WojeWódzkiego'



t nrŻedstaWil zebranvm spra nie z działaln raŻ orowadZonVch kresie od 19

- 29 grudnia bieżacego roku 5potkań ikon5ultacii:

1. Wpis do ewidencji działalności gospodarczej 2,

2. Zmiana wpisu w ewidencii- 3,

3' Wykreślenie Ż ewidencji _ 2,

4' Wymeldowanie z pobytLl stałe8o - 2,

5. Zameldowanie na pobyt stały 4,

6' Przemeldowanie w obrębie gminy _ 6,

7. Zameldowanie na Pobyt czasowy 2,

8. Wystąpienie o nadanie numeru PESEL - 2,

9- Decyzje o Wyrneldowaniu z pobytu stałego - 0,

10. Wprowadzenie zmian numeróW dowodów o5obistYch _ 10,

11' Wprowadzenie Żmian o unieważnienie dowodów osobistych _ 8'

2o.r2'zo77 udział W sesji rady powiatu, obecność i Wystąpienie na sesji uzgodnione Ż

przewodniczącym rady' Wójt powiedzial, Źe sprawę PoWiatowego Przeglądu Piosenki uważa

zazamkniętą natom iast zimowe utrŻymanie dróg w odniesien iu do od poWied zi dyrektora

PZD uwala za nleszanują(a mie5llancoW gminy.

22.L2'2o77 spotkanie ze starostą Kępińskim Włodzimierzem Mazurkiewiczem W celu

omóWienia 5praW bieżących, udział w jasełkach W szkole podstawowej W Bralinie 5potkanie z

pracownikami gimnazjum, udział W wigilii zor8anizowanej dla dzieci uczęszczających na

śWietIicę,,Tęcza",
23.L2.2o!! udział w spotkaniu z pracownikami KPP W Kępnie,

27.72'2oL7 spotkanie z Wykonawcą inwestvcji W szkole podstawowej W Bralinie, rozmowa
-dotyczyła zakresu remontu l piętra. W okresie letnim w cŻasie wykonywania inWestvcji

do5Żło do zalania piętra ifirma ubezpieczeniowa wyceniła 5zkodęnakwotę55'590,77zl'iw
takiejwysokości przyznała 8minie odszkodowanie gmina zamierza dołoŹyć pewne środki na

doprowadzenie l piętra do 5tandardu nowopowstającego piętra ll'

29'72,zo!7 odbiór dokumentacji na budowę ulicy Krętej i przy bankL]'

Pkt 5) Podjęcie uchwaty w prawie zmian w budżecie gminy'

Dokonano nastepujących zmian W budżecie gminy:

1' Na podstaWie pisma Wojewody WieIkopolskie8o z dnia 20 8rudnia 2011r' zwiększono

plan dotacji celowej o kwotę 322,oo zł na Wypłatę dodatku do świadczenia pielęgnacyjne8o -
zadanie Żlecone gminie'

2' W związku ze szkodą
gminie odszkodowanie
pomieszczeń'

- zalaniem pomieszczeń szkołV Podstawowej w BraIinie przyznano

w kwocie 55.59o,17 zł z przeznaczeniem na remont zalanych

3' Dokonano przenie5ień pomiędzy działami rozdziałami i paragrafami'

4. Na podstawie Pisma Dyrektora szkoły PodstawowejW BraIinie dokonano korekty planu

finansowego, i przeznaczono środki na zakUp pomocy dYdaktycznych oraz zakup uslug

telekomunikacyjnych i sieci internetowych



5. Na podstaWle Pi5ma Dyrektora Zespołu szkół W Nowej W5i Książęcej dokonano korekty

planu finansowego z przeznacŻeniem środkóW na zakup u5łu8 remontowych oraz podróże

służboWe krajoWe'

6. Na podstawie Pisma Dyrektora Gimnazjum w Bralinie dokonano korekty planu

finansowego zmiana dotyczy składek na ubezpieczenia społeczne'

7. Na podstawie Pisma Dyrektora Przedszkola 'Kwiatv Polskie' w Bralinie dokonano zmiany

planu finansowe8o przeznaczono środki na składkiZUs, FundusŻ Pracy, Wynagrodzenia oraz

artykułV spożywcze'

B' Na podstaWie Pisma Kierownika Gminnego ośrodka Pomocy społecznej W Bralinie

dokonano korekty planu finansowe8o prŻeznaczono środki na położenie WykładzinV

podłosowej W korytarzu i Wejściowym oraz W biurŻe obsługującym zasiłki rodŻinne

9' Na podstawie L]chWały Rlo W KaliszL] dokonano korekty planu finansowego poprzeŻ

przeniesienie Wkładu Własnego na wypłatę wyprawki szkolnej.

Pytań i UWag do projektu uchwały nie zgłosŻono'

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwatę W spraWie zmian W budżecie 8miny'

Za prZVjęciem uchWały głosowało 12 radnych'

UchWała Nr XVl/83/2o11 została przyjęta jedno8łośnie'

Pkt 6) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałęnl xlv l73/2077 Rady Gminy Bralin z dnia 25
- listopada 2011w sprawie określenia WzoróW formularzy do sktadania informacji i

deklaraĆji W sprawie podatku od nieru.homości, rolnego i leśnego.

WprowadŻone zmiany podyktowane są koniecznością dostosowania formularzy do

obowiązujących prZepisóW praWa oraz wyma8ań Regionalnej lzby obrachunkowej'

Pytań i uwag do projektu uchwały nie z8ło5zono'

PrŻewodniczący obrad poddal pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XlV/73/2o11

Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 2011 r. W sprawie określenia wzorów formUlarzy do

składania informacji i deklaracji w spraWje podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego'

Za przYjęciem uchwały g1osowało 12 radnych'

Uchwała Nr xVl/84/2011 została przyjęta jednogłośnie'

Pkt 7)Wolne glosy i wnioski.
> Wójt powiedział, że cieszy się, że W dniu dzisiejszym na zakończenie roku przy jednym stole

5potkały się o5oby, które z racji Wyboru miesŻkańców są odpowiedzialne za funkcjonowanie

gminy.

Miniony rok - powiedział wójt był rokiem trudnym, ale osiągnięto zamierzone cele, odbyło

5ię Wiele Ważnych impreŻ i urocŻystości międzY innymi obchody 300 lecia Pólka idożynki

dieceŻjalne' Rok 2o11 był rokiem trudnym ze względu na kryzys 8ospodarczy, którv W

pewnym stopniu odbił się na budżecie gminy chociaż udało s]ę zrealizować lL]b rozpocząć

ocŻekiWane inwestvcje, do których należy zaliczyć chociażby modernizację boiska,



rozpoczęcie rozbudowy szkoły podstawowej. W przysziym roku planuje się przystąpić do

rea]izacja budowy rurocią8u kanalizacji sanitarnej do Kępna-

Wójt podziękował zebranym za zaan8ażowanie i za pracę na rzecz gminy olaz Żłoży|

wsŻVstkim najlepsze życzenia noworoczne.

> Prezes PZERil oddŻiału rejonowe8o W Bralinie Alojzy Leśniarek podziękował Wójtowi i

radnym za Współpracę na rzecz organizacji icałej społeczności ludzi ,,złoteso wieku" i

uhonorował radnych dyplomami za Wsparcie i okaŻaną pomoc'

> Głos zabrał Wicestarosta Ryszard Dachowski przeprosił radnych, że z racji pełnionej funkcji

rzadko bywa na posiedzeniach rady' cieszy go Współpraca a także różne zdania, które _

zdaniem Wicestarosty - są potrzebne' RysŻard Dachowski zakomunikował zebranYm, że W

powiecie nie ma kryŻysu i że został on stworzony sztucznie. z za8adnieniami dotYczącymi

kryzysu 8ospodarcze8o Żapoznał się podcza5 udŻiału W konferencji pośWięconej kryŻysowi i

zachowaniu się w kryzysie, która miała miejsce w ostrowie Wielkopolskim wówczas

postanowił ŹebY tego typu spotkanie zorganjzować W naszym powiecie i zaprosić radnych i

sołtysóW na podobną prezentację/ która miałaby się odbyć 25 stycznia.

Wjcestarosta Wspomniał równieŹ kilka słóW na temat Wykorzystania biogazL'l i powiedział, źe

Wspólnie z urzędem marszałkowskim chciałbv zorganiŻować konferencję na ten temat na

spotkanie chciałby zaprosić rolnikóW'
W dalszej części swejWypowiedŻi Ryszard Dachowski powiedział, że W styczniu ruszy budowa

dro8i s8, w planie znalazł 5ię,,Węzeł Bralin", z którego zdanień wicestarosty nie WszYscy

będą zadowoleni Ż L]Wagi na Wzmoźone natęźenie ruchu i hałas.

Ryszard Dachowski Wyjaśniał kontekst swojej WypoWjedzi dotycŻącej służbv zdrowia i

funkcjonowania kępińskiego szpitala a na zakończenie dodał kilka słóW na temat reaktywacji
-linii kolejowej iuruchomienia sŻynobusów na terenie powiatu kępińskiego'

> zenon KasplŻak złożył zebranym najlepsze żVczenia z okaz]l zbliżające+o się nowego 2012

roku.

Pkt 8) zamknięcie posiedŻenia XVl sesji Rady Gminy Bralin.

> Przewodniczący rady podŻiękował Żebranym za udział W dŻisiejszym posiedŻeniu złożył

wszvstkim życŻenia noworoczne i zamknął posiedzenie XVl sesji'

Przewodniczący rady zamknął obrady o godzinje 16'00.

Protokołowała: Anna Piasecka

KoNTRoLUJĄcY:

1. Andrzej Kucharski:

2. Kazimiera Kupczak:
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